
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

JI января 2018 года № Ч 7-
г. Калининград 

О признании утратившим силу приказа Министерства социальной 

политики Калининградской области от 05.05.2017 года No 238 

В соответствии с распоряжением Правительства Калининградской 

области от 31 мая 2017 года № 106-рп «0 реорганизации отдельных 
государственных бюджетных учреждений Калининградской области» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной 

политики Калининградской области от 05.05.2017 № 238 «Об утверждении 
Порядка предоставления социальной услуги «Предоставление социального 

обслуживания в стационарной форме» (включая оказание социально­
бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических 
услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе, детей-инвалидов, гражданам при наличии 

внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или 
алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным 

играм, лицами, страдающим психическими расстройствами, наличие насилия 

в семье)» (редакции от 18.07.2017 № 421иот22.08.2017 № 486). 
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие 

с О 1 января 2018 года. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


